
Legalizacja wagi medycznej

Legalizacja wag medycznych: wagi niemowlęce, wagi kolumnowe do 300 kg, wagi powyżej 300kg

Usługa legalizacji dla wag medycznych inaczej zwana relegalizacją.

Każda sprzedawana waga medyczna marki CHARDER posiada ważną legalizację.
Poniższa oferta ma zastosowanie do wag medycznych CHARDER których legalizacja dobiegła końca
i wagi medycznych innych marek.

Oferta dotyczy wag medycznych każdej marki.

Usługa zawiera:

wykonanie kalibracji wagi,
sprawdzenie tabliczki znamionowej i ewentualna jej wymiana - jeśli jest uszkodzona/
nieczytelna,
oględziny zewnętrzne wagi - sprawdzenie nóżek, poziomicy, wskazań wyświetlacza...
wpis do paszportu technicznego jeśli jest dołączony do wagi lub wydanie nowego,
przeprowadzenie skutecznej legalizacji.



Pojęcia:

Legalizacja wagi: to wydawane przez Urząd Miar potwierdzenie, że waga waży z określoną
dokładnością znajdującą się na tabliczce znamionowej wagi. Zgodnie z normami Unii Europejskiej
każda waga medyczna musi posiadać ważną legalizację. Obowiązek poddawania urządzenia
okresowej legalizacji spoczywa na użytkownikowi.

Legalizacja pierwotna jest ważna 2 lata, licząc od 1 grudnia roku pierwszej legalizacji (produkcji
wagi)
np. Waga poddana ocenie zgodności w maju 2020 r. musi być poddana legalizacji ponownej przed
1 grudnia 2022 roku.
Producenci wag legalizowanych są upoważnieni do wydawania dokumentu legalizacji pierwotnej /
legalizacji producenta który jest równoważny z legalizacją dokonaną w Urzędzie Miar i Wag. 

Kolejna legalizacja wagi (legalizacja wtórna) powinny być wykonana przed upływem 25 miesięcy
licząc od daty dokonania legalizacji (ważność legalizacji w tym przypadku liczymy z dokładnością do
konkretnego dnia miesiąca)
np. Jeżeli legalizacji dokonano 16 lipca 2020 r., legalizacja jest ważna jest do 16 sierpnia 2022 roku.
Jedynym Podmiotem upoważnionym do wykonywania legalizacji wtórnej jest Urząd Miar i Wag.

Po przekazaniu wagi bezpośrednio urzędnikowi Urzędu Miar i Wag, sprawdzana jest dokładność
pomiarowa wagi, stan techniczny i wizualny wagi. W przypadku nieprawidłowości waga nie zostaje
relegalizowana mimo pobrania opłaty.

Kalibracja wagi: to szereg czynności, w rezultacie których następuje korekcja wskazań wagi.
Kalibracja wagi medycznej dokonywana jest przez podmioty upoważnione z użyciem
certyfikowanych wzorców masy zbliżonym do maksymalnej wartości udźwigu wagi. Kalibracji
dokonują tylko upoważnione serwisy wag.

Opisywane powyżej czynności odnoszą się do wag legalizowanych nieautomatycznych, do których
między innymi należą wagi lekarskie inaczej zwane jako wagi medyczne.
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